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Solna är en av Sveriges mest attraktiva städer. Här finns världsledande
företag och forskning, bra kollektivtrafik och unika grönområden med
närhet till vatten. Solna är en tillväxtmotor i Stockholmsregionen och en
stad dit människor söker sig för att jobba, bilda familj eller helt enkelt leva
ett gott liv.

Det har byggts upp under lång tid, genom en politik som hållit ordning på
ekonomin, ställt krav på att den som kan jobba också ska jobba och satsat på
det som är viktigast. Solna har visat att låg skatt och god välfärd inte står i
motsats till varandra, utan förutsätter varandra.
Men ett gott utgångsläge kan inte tas för givet. 

Under de senaste årens S-styre har skatten höjts, projekt blivit försenade och
fördyrade och reformutrymmet krympt. Skolans resurser har styrts mot
administration i stället för undervisning. Trygghetsarbetet har tappat fart och
de äldre har fått sämre omsorg. Solna behöver en ny kurs.

Moderaterna vill ta ansvar för Solna igen. Vi vet vad som krävs för att saker ska
fungera, för vi har gjort det förut under de 24 år vi styrde Solna. Skatten ska
sänkas så att det lönar sig att arbeta. Alla i Solna ska göra rätt för sig och
vägen till jobb ska alltid vara kortare än vägen till bidrag. Skolans pengar ska
gå till lärare och kunskap, inte till administration. Du ska kunna röra dig tryggt i
hela Solna. 

Vi vill färdigställa de stadsdelar vi planerat för, med ny tunnelbana och
attraktiva boendemiljöer, och ta hand om den stad vi har. Näringslivsklimatet
ska stärkas så att Solna förblir en plats där företag vill växa och anställa. Våra
seniorer ska kunna leva ett tryggt och aktivt liv. Det kräver både tillgång till
uppskattade aktiviteter och en omsorg präglad av respekt och valfrihet.

Vårt löfte till Solnaborna är inte att göra allt på en gång. Det är att göra rätt
saker, göra dem ordentligt och stå för vad vi lovar. Det är så vi bygger ett Solna
som håller ihop.

Solna förtjänar bättre



Lars Rådén
Oppositionsråd för ModeraternaLars Rådén

Vi kommer alltid stå på Solnabornas sida
och använda dina skattepengar klokt



Sänka skatten och få ordning på
stadens ekonomi 1
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Stärka arbetslinjen så att fler Solnabor
har ett jobb att gå till 

Prioritera kunskap och studiero i
Solnas skolor 

Ta krafttag för tryggheten med kameror,
ordningsvakter och samverkan med
polisen 
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Få fler barn och unga att idrotta och hitta
en meningsfull fritid

Säkra en äldreomsorg präglad av valfrihet
och värdighet

6Värna våra grönområden och se till att våra
gator och parker är rena och snygga

Fortsätt läsa

för mer info om

varje punkt i

vårt valmanifest

5Bygga klart attraktiva nya stadsdelar och
stoppa nya förtätningar 



1.  Återställ
ordningen i
stadens
ekonomi
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Solnas starka ekonomi har byggts upp under 24 år av ansvarsfullt styre.
Ordning i ekonomin är inte ett mål i sig. Det är förutsättningen för allt annat.
Det är så vi kan ha låg skatt och samtidigt investera i skolan, omsorgen och
tryggheten. Det är så företag vågar växa och anställa här. Och det är så vi kan
hjälpa dem som behöver det som mest.

Kärnan i modellen är enkel: fler Solnabor i jobb ger fler skattebetalare. Det
möjliggör investeringar i nya stadsdelar, bättre kollektivtrafik och starkare välfärd
utan att skatten behöver höjas. Tack vare den logiken har Solna kunnat
kombinera Sveriges lägsta kommunalskatt med god service och stora
investeringar.

Men det som tar lång tid att bygga upp kan snabbt rivas ned. Sedan
Socialdemokraterna tog över har kommunalskatten höjts till den högsta nivån
sedan 2007, trots att stadens verksamheter gick med överskott.
Parkeringsavgifterna har chockhöjts. Samtidigt har investeringsprojekt blivit
försenade och fördyrade, reformutrymmet krympt och det kapital som byggdes
upp under moderata år har börjat tära. Fortsätter den kursen väntar antingen nya
skattehöjningar eller nedskärningar i välfärden. Moderaterna kommer aldrig
ställa ut löften till Solnaborna som saknar finansiering. Vi prioriterar i stället det
som är viktigast och ser till att det görs ordentligt.
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Sänkt skatt och mer kvar i plånboken
Solnaborna lever i en av världens dyraste storstadsregioner och de ekonomiska
marginalerna är små för många. Att få behålla så mycket som möjligt av sina egna
pengar är en frihetsfråga. Moderaterna vill sänka kommunalskatten och steg för
steg återställa den onödiga skattehöjningen. Vi vill hellre att fler är med och
betalar en låg skatt än att färre tvingas betala en hög.

Tack vare den moderatledda regeringen har skatten på arbete, mat, el och
drivmedel sänkts. Förskoleavgiften har blivit lägre och tandvården billigare för
seniorer. Med en moderatledd kommun som dessutom sänker kommunalskatten
får Solnaborna behålla ännu mer av sina egna pengar.

Varje skattekrona ska göra nytta
Det nuvarande styret har drivit en politik där allt ska göras samtidigt, utan
prioritering och styrning. Resultatet syns tydligt. Vasalundshallen blev över
hundra miljoner kronor dyrare än planerat och kantades av byggstopp och
arbetsmiljöproblem. Råsundaskolans skolgård fördyrades med över 200 procent
medan eleverna tvingades ha undervisning med hörselkåpor i klassrum med
igenspikade fönster. Projektet med Skytteholms IP ledde till att staden utreds för
miljöbrott. Svedenbadet ligger flera år efter tidsplan. Det är inte otur. Det är
bristande ledarskap.

Utöver de projekt som redan pågår har styret planerat nya investeringar i
miljardklassen utan att finansieringen är säkrad. Nytt stadshus, ny Solnahall,
ombyggnad av Granbackaskolan och nya skolbyggen beräknas kosta flera
miljarder kronor. Pengarna finns inte. 

Moderaterna vill att Solna
ska tillbaka till toppen.
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Sänka kommunalskatten och återställa
Socialdemokraternas skattehöjning

Få ordning på stora byggprojekt så att de
blir klara i tid och inom budget 

Prioritera välfärdens kärna framför
administration och prestigeprojekt 

Återta positionen som en av Sveriges bästa
näringslivskommuner så att fler företag växer och
anställer i Solna

Vi vill

Det kapital som byggdes upp under 24 år av moderatledda överskott håller nu
på att tömmas. Avkastning ersätts med räntor. Avskrivningar och hyror tränger
undan pengar som borde gå till lärare, omsorgspersonal och trygghet.

Solna står inför stora investeringar de kommande åren. Det kräver stärkt
investeringsstyrning, tydliga kontrollstationer och en politik som vågar
prioritera. Moderaterna vill bromsa takten i nya åtaganden tills staden klarar av
att färdigställa det som redan pågår, i tid och inom budget. Administrationen
har ökat i hög takt och måste pressas tillbaka. Skattepengar ska gå till
välfärdens kärna.

Tillbaka till toppen
Det ska vara tryggt för företag att växa, anställa och etablera sig i Solna. Under
Moderaternas tid vid makten var Solna en av Sveriges tre bästa
näringslivskommuner, år efter år. Det var inget som hände av sig självt utan
resultatet av en medveten politik med snabba handläggningstider, god service
och ett styre som förstod att företagens framgång är Solnabornas framgång. 

Sedan maktskiftet har Solna rasat i Svenskt Näringslivs ranking, från topp tre
till plats 13 på bara tre år. Det vill vi ändra. Varje företag som väljer att etablera
sig i Solna skapar jobb och skatteintäkter som gör det möjligt att investera i
skola, omsorg och trygghet utan att skatten behöver höjas. Moderaterna vill att
Solna ska tillbaka till toppen.



2.  Ett
Solna
som
jobbar
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Alla människor växer när de kan försörja sig själva och forma sina egna liv. Att
ha ett jobb handlar inte bara om pengar. Det handlar om att vara en del av ett
sammanhang, om värdighet och om att kunna ge sina barn en bättre framtid.
Det är därför arbetslinjen är så central för oss moderater. Den som kan jobba
ska jobba. Den som behöver hjälp att komma in på arbetsmarknaden ska få
det. Men vägen till jobb ska alltid vara kortare än vägen till bidrag.

Under Moderaternas tid vid makten var Solna en av de kommuner i Sverige som
hade lägst utanförskap. Varje år gick fler Solnabor från bidrag till egen
försörjning. Vi var särskilt bra på att få ungdomar och utrikes födda i arbete. Det
hände av en anledning: vi ställde krav och vi gav stöd. Det är en kombination
som fungerar.

Arbetslinjen förebygger brott
Det bästa sättet att förebygga
kriminalitet är att se till att fler har ett
jobb att gå till. Långvarigt
bidragsberoende låser fast
människor i utanförskap och
fattigdom. Det drabbar inte minst
barn. Ett barn som ser sina 
föräldrar ställa klockan på 
morgonen och gå till jobbet 
växer upp med andra 
förebilder än ett barn som 
växer upp i ett hem utan 
egen försörjning. Egen 
försörjning stärker 
familjens ekonomi, frihet 
och förmåga. Det är så vi 
bryter segregationen och 
undanröjer grunden 
för kriminalitet.

Antalet barn som växer upp i hushåll
med ekonomiskt bistånd minskar
inte i Solna i samma takt som i riket.
Det är en varningssignal. Fokus
måste ligga på att föräldrar ska nå
egen försörjning. 
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Solnamodellen
Genom Solnamodellen utvecklade Solna en metod som med individuella insatser
matchade arbetslösa mot jobb som passar. God kännedom om den lokala
arbetsmarknaden och nära samarbete med företagen i staden gjorde att två av
tre deltagare kom i arbete. Snittiden till egen försörjning var ett par månader, att
jämföra med Arbetsförmedlingen där det kan ta år.

Solnamodellen behöver utvecklas och stärkas. Fokus ska ligga på dem som står
längst från arbetsmarknaden. Vi vill rikta särskilda insatser mot långtidsarbetslösa
och mot utrikes födda kvinnor som riskerar att fastna utanför arbetsmarknaden.
Vi vill förstärka flitpengen som belönar den som anstränger sig för att nå egen
försörjning, särskilt för barnfamiljer. Ansträngning ska löna sig, också för den som
kämpar sig tillbaka från utanförskap.

Vi vill också bygga vidare på det framgångsrika arbetet med sommarjobb i
samarbete med näringslivet. Under moderatledda år tredubblades antalet
sommarjobb i Solna. Att tidigt få erfarenhet av arbetslivet ger unga både
självförtroende och kontakter som gör det lättare att få sitt första riktiga jobb.

Integration genom arbete
Solna har under moderatledda år varit en av Sveriges bästa kommuner på
integration. Det har varit möjligt genom tidigt stöd med språk och yrkesutbildning,
hjälp att hitta ett av de många jobb som finns i staden, och tydliga krav på att den
som kan arbeta också gör det. Den bästa integrationspolitiken går genom arbete
och självförsörjning.
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Solna ska vara en internationell stad som välkomnar människor som vill göra rätt för
sig och bli en del av samhället. Vi vill att Solna ska vara Sveriges mest attraktiva
kommun för arbetskraftsinvandring. Att talanger och spetskompetens från hela
världen väljer just Solna gör oss alla rikare genom starkare forskning, fler jobb och
högre tillväxt. 

De som flyttat hit ska inte bara arbeta utan också kunna träna fotbollslaget, gå på
årsmötet med bostadsrättsföreningen eller vara med och nattvandra. Då är språket
en förutsättning. Vi vill utveckla SFI med snabbspår för arbetskraftsinvandrare och
riktade insatser för dem  som har svårast att komma in i det svenska språket. 



Krav och ansvar
Den moderatledda regeringen genomför den största förändringen av
socialtjänsten på över 40 år. Socialtjänsten ska bli förebyggande, lättillgänglig och
kunskapsbaserad. Skola, socialtjänst och polis får bättre möjligheter att dela
information och arbeta tillsammans. 

Regeringen har också infört aktivitetskrav för den som får försörjningsstöd. Det
ligger i linje med den arbetslinje som Solna drivit i många år. Den som kan arbeta
ska delta i en aktivitet som för dem närmare arbetsmarknaden. Det är rimligt och
rättvist. För att kraven ska fungera i praktiken vill vi säkerställa garantiplatser i
förskolan för föräldrar som deltar i aktivering. Ingen ska behöva välja bort
möjligheten till arbete för att förskoleplatsen saknas.

Det nuvarande styret har gått i motsatt riktning. Bidragslinjen har ersatt
arbetslinjen. Systemet med att remittera bidragssökande till insatser för att nå
egen försörjning har avskaffats. I stället har man betalat ut extra pengar utan krav.
Det är inte att bry sig om människor. Det är att ge upp på deras förmåga och
framtid.

Bidragsfusk och välfärdsbrott är inte acceptabelt. Varje krona som går till fuskare
är en krona som tas från dem som verkligen behöver stöd. Solna ska arbeta
systematiskt mot bidragsfusk och säkerställa att inte en enda skattekrona går till
kriminella som försöker utnyttja välfärdssystemen.
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Varje krona som går till fuskare
är en krona som tas från dem
som verkligen behöver stöd. 
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Det ska alltid löna sig mer att gå till ett jobb
framför att leva på bidrag 

Erbjuda en snabb väg tillbaka till jobb genom
Solnamodellen 

Erbjuda språk- och yrkesutbildning för
nyanlända så de snabbt integreras 

Ha nolltolerans mot bidragsfusk och välfärdsbrott

Vi vill



3.  Lärande
från första
dagen
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Kvalitet och kunskap
Engagerad personal med rätt utbildning är avgörande för kvaliteten i förskolan. Vi
vill fortsätta arbeta för att höja kompetensen bland medarbetarna. Personalen ska
ha goda kunskaper i svenska, både för barnens språkutveckling och för att
dialogen med föräldrarna ska fungera.

Förskolan har ett viktigt kunskapsuppdrag. Genom högläsning i tidig ålder får
barn en rik språklig bas som stärker läs- och skrivförmågan senare. Därför vill vi
satsa på minibibliotek på samtliga kommunala förskolor så att barn enkelt kan
låna med sig en bok hem. 

De barn som närmar sig skolan ska förberedas särskilt för det stora steget till en
förskoleklass. Vi vill också införa tydliga rutiner för återkoppling mellan förskola
och förskoleklass, så att varje barns förkunskaper följs upp och tas tillvara.
Oavsett om förskolan är kommunal eller fristående ska föräldrar kunna känna sig
trygga med att verksamheten håller hög kvalitet. Kommunala och fristående
förskolor ska följas upp på samma sätt. Valfriheten att välja den förskola som
passar familjen bäst ska värnas.

Förskolan är mer än barnomsorg. Det är här nyfikenheten väcks, språket
utvecklas och grunden läggs för ett livslångt lärande. För föräldrarna är
förskolan också en förutsättning för att vardagspusslet ska gå ihop. När du
lämnar ditt barn på morgonen ska du veta att det är en trygg plats med kunnig
personal och en verksamhet som ser just ditt barn.
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En förskola som fungerar i vardagen
Förskolan måste vara tillgänglig. Det ska finnas förskolor nära hemmet och i
anslutning till kollektivtrafiken så att föräldrar som pendlar kan lämna och
hämta utan att vardagen går i kras. I dag tvingas föräldrar i Solna hantera
stängda förskolor på grund av eftersatta lokaler och renoveringar, med långa
omvägar och krångel som följd. Det måste bli bättre.

Livspusslet ska också gå ihop under loven. I dag slås många förskolor ihop
under sommarveckorna, vilket kan innebära att barnen hamnar långt från sin
vanliga förskola och att föräldrarna tvingas till långa omvägar. Vi vill minska
antalet veckor med sammanslagna förskolor och se till att närhetsprincipen
följs när sammanslagningar måste göras.

Solna behöver en långsiktigt hållbar lokalförsörjning. De satsningar som görs
ska komma barnen till del, inte ätas upp av höga avskrivningar och
hyreskostnader. Nya förskoleplatser behöver tillföras där det råder brist och
vi vill ta ett helhetsgrepp kring förskoleplaneringen i de stadsdelar som
växer.
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Säkerställa att förskolans personal har
goda kunskaper i svenska 

Korta sommarsammanslagningarna av förskolor
och respektera närhetsprincipen

Införa minibibliotek på samtliga kommunala förskolor 

Stärka förskolans kunskapsuppdrag så att alla barn
är förberedda för skolan

Vi vill

Planera förskolans lokaler så att renoveringar inte
slår ut familjernas vardag 

Värna förälderns rätt att välja förskola och att fler får
sitt förstahandsval i sitt bostadsområde



4.
Kunskapsrik
och trygg
skolgång



23

Sverige har ett av världens bästa utbildningssystem. Svenska elever presterar i
internationell toppklass och den som växer upp i Sverige har tillgång till en skola
som ger alla barn samma chans oavsett var man bor, storlek på föräldrarnas
plånbok eller hur länge man bott i Sverige. 

Rätten att välja skola gör att varje familj kan hitta en utbildning som passar just
deras barn, oavsett om det handlar om en pedagogisk inriktning, närheten till
hemmet eller att vardagspusslet ska gå ihop. Det är en frihet vi ska vara stolta
över och som vi aldrig ska kompromissa med.

En bra skola är den viktigaste språngbrädan för klassresor och för att varje barn
ska kunna nå sin fulla potential. Det är i skolan drömmar väcks och framtiden
formas. Solna ska vara en av Stockholms bästa skolkommuner. Det kräver ett
styre som prioriterar kunskap, trygghet och kvalitet framför allt annat.

Solnas skola behöver en ny kurs
Sedan 2022 har Solnas skolor fått nästan 25 procent mer i anslag, motsvarande
över 240 miljoner kronor per år. Men resultaten har gått åt fel håll. Skolresultaten
i årskurs nio var historiskt låga 2024. Andelen gymnasiebehöriga har sjunkit.
Studieron har rasat. Kränkningar och otrygghet ökar för tredje året i rad. 



24

Samtidigt har pengar som går till faktisk undervisning minskat mätt per elev,
medan administrationen ökat med 62 procent. Det nuvarande styret har
dessutom beslutat om sparkrav på skolan de kommande åren. Mer pengar men
sämre resultat. Solnas elever och lärare förtjänar bättre.

Det går att vända utvecklingen. Men då krävs ett styre som prioriterar skolan på
riktigt, som styr resurser till undervisning och som har mod att genomföra de
förändringar som behövs.

Kunskapsfokus i varje klassrum

Skickliga lärare är det viktigaste för elevernas kunskapsutveckling. Vårt mål är att
Solna har 100 procent behöriga lärare. Men det handlar om mer än behörighet på
papper. Solna behöver lärare som behärskar sitt ämne, som skapar studiero och
som möter varje elev. Lärare ska rekryteras med bra löner och en god arbetsmiljö,
och de ska få fokusera på det de är bäst på: undervisning. 

Solnas utmaning är att upprätthålla hög lärartäthet även när elevantalen sjunker.
Skolan får inte kastas mellan satsningar ena året och nedskärningar nästa. Det
kräver en politik som prioriterar skolans pengar till kärnuppdraget.

Det råder en läs- och skrivkris i svensk skola och Solna är inget undantag. Elever
måste först lära sig skriva med papper och penna innan de övergår till skärmar.
Fysiska läroböcker, mer läsning och färre störningsmoment i klassrummet är
avgörande för att vända utvecklingen. Vi vill vidareutveckla kunskapsstrategin
med en höjd ambition och en tydlig riktning kring hur fler elever ska klara
kunskapskraven.

Undervisningen ska vara kontinuerlig och anpassad under hela läsåret. Elever
som riskerar att halka efter ska få stöd tidigt, inte först i lovskolan. 

Skolan ska klara av att både stötta de elever som har det svårast och utmana de
som vill sikta högre. Med beprövade metoder som tvålärarsystem, strukturerad
läxläsning och nivåanpassad undervisning kan vi möta varje elev där den befinner
sig. Elever med särskilda behov ska ha tillgång till särskilda undervisningsgrupper
som ger dem rätt stöd genom hela skolgången. Vi vill att Solnas kommunala
skolor har ett riktmärke på 25 elever per klass, med möjlighet till ännu mindre
klasser i de yngsta årskurserna. Redan i förskoleklass ska kartläggning ske för att
upptäcka särskilda behov som kan finnas för att eleven ska lyckas.



Ingen elev kan nå sin fulla
potential utan trygghet.

Trygghet och studiero
Ingen elev kan nå sin fulla potential utan trygghet. Tryggheten i Solnas
kommunala skolor har minskat tre år i rad och tre av fyra elever uppger att de inte
har arbetsro på lektionerna. Det är oacceptabelt.

Det ska finnas centrala ordningsregler för alla kommunala skolor med tydliga
förväntningar på både elever och föräldrar. Föräldrar bär ansvaret för att barnen
kommer till skolan utvilade och förberedda. Skolan bär ansvaret för elevernas
kunskapsinlärning. Genom förväntanskontrakt kan dessa roller tydliggöras. Varje
skola ska ha en tydlig konsekvenstrappa när reglerna bryts. Den som mobbar,
hotar eller skadar andra ska flyttas. Det ska aldrig vara den utsatte som tvingas
byta skola.

Vi vill införa en akutskola för elever som genom hot, våld eller grova
ordningsstörningar äventyrar andras trygghet, undervisning och studiero. Det
skyddar de elever som vill lära sig, och det ger den omplacerade eleven rätt stöd i
tid. Den som tappar fotfästet i skolan riskerar att tappa det ordentligt. En tidig
insats kan vara skillnaden mellan en avklarad skola och en kriminell karriär.

Skolan ska vara mobilfri enligt regeringens nya lagstiftning. Lagen måste också
följas i praktiken. Solna ska ha en plan för hur reglerna om mobilfri skola tillämpas
och följs upp. 

Trots att rektorer och lärare vittnar om hot, våld och skadegörelse står samtliga
200 bevakningskameror i Solnas skolor avstängda. Brottsutsatta skolor ska
omgående få återstarta sina kameror, och kamerabevakningen utökas där
rektorer ser behov.

25
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Valfrihet och kvalitet
Vi värnar rätten att välja skola. Tack vare Solnas läge med god kollektivtrafik kan
vi erbjuda en hög grad av valfrihet mellan skolor, inriktningar och pedagogiker.
Mer än hälften av Solnas elever har valt en annan skola än kommunens egen. Det
visar att valfriheten fungerar och att den är uppskattad.

Moderaterna kommer aldrig ersätta det fria skolvalet med lottning eller bussning.
Vi vill i stället utveckla den kommunala skolan och välkomna fristående skolor
som bidrar till kvalitet och innovation. Likabehandlingsprincipen ska gälla för alla
elever, oavsett vilken skola man valt. Betygen ska spegla elevens kunskaper, inte
vilken skola man går på. Därför är det bra att regeringens nya betygssystem
stärker likvärdigheten.

Skolan ska också möta varje elev utifrån de enskilda behoven som finns. Redan i
förskoleklass ska kartläggning ske för att upptäcka särskilda behov som kan
finnas för att eleven ska lyckas. Nivåanpassning ska ske under skolgången så att
såväl elever som ligger långt fram utmanas och att de elever som behöver mer tid
får hjälp att komma i kapp. 

Skolor för framtiden
Bra skolor kräver bra lokaler. Befintliga skollokaler som är slitna ska rustas upp.
Bergshamraskolan måste rustas för att i framtiden vara en attraktiv skola som
lockar fler elever. Den kommande mandatperioden vill vi säkra att man kan fylla
högstadiet och då måste vi ta hand om Bergshamraskolan så vi lyckas med den
viktiga uppgiften.

Solna behöver en ny skola i Huvudsta som ger plats för moderna lärmiljöer med
en fullstor sporthall. Skolan som byggs av vänsterstyret är inte dimensionerad
efter vare sig dagens eller morgondagens elevantal och kommer stå halvtom vid
skolstart. Vi vill därför inrymma Solnas anpassade skola och nya resursskola i den
nya skolbyggnaden. Det ger färre tomma klassrum och låter barnen med de
största behoven få nya, ändamålsenliga lokaler tidigare.

I Järvastaden vill vi komplettera med ett mellanstadium så att familjer i stadsdelen
inte behöver skicka sina barn till en skola långt hemifrån redan i fjärdeklass. 
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Samtidigt förändras förutsättningarna. Barnkullarna minskar och
befolkningsprognoserna pekar nedåt. Det gör det ännu viktigare att planera
noggrant och bygga dimensionerat. Varje skola som överdimensioneras innebär
tomma lokaler som belastar skolans budget med avskrivningar och hyror. Det är
pengar som annars hade kunnat gå till fler lärare, bättre läroböcker och starkare
undervisning. Skolinvesteringar ska alltid vara finansierade, genomtänkta och
anpassade efter faktiska behov. Det är så vi säkerställer att skolans resurser
hamnar i klassrummet.

Elevernas hälsa
Allt fler barn och unga mår dåligt. Det påverkar både livskvalitet och skolresultat.
Tidiga insatser mot skolfrånvaro är avgörande. Genom ett stärkt närvaroarbete
kan vi minska risken för problematisk skolfrånvaro. För de elever som idag är
hemmasittare vill vi bredda vägarna tillbaka till skolan, bland annat genom
utökad samverkan med civilsamhället.

Elevhälsan ska stärkas och det ska säkerställas att skolan har kompetens att
tidigt fånga upp elever som riskerar att utveckla psykisk ohälsa. Mer rörelse
under skoldagen stärker både inlärning och välmående. Vi vill också stärka
kunskapen i elevhälsan kring kvinnospecifika sjukdomar som endometrios, som
drabbar var tionde kvinna och ofta debuterar redan i tonåren.

Attrahera och behålla skickliga lärare med bra
löner, god arbetsmiljö och fokus på undervisning 

Flytta pengar från central administration till
klassrummen för fler lärare, kuratorer och läroböcker 

Ha ett riktmärke på 25 elever per klass och stärka
de särskilda undervisningsgrupperna 

Återupprätta studieron med tydliga ordningsregler,
kameror och lärare som bestämmer i klassrummet 

Vi vill

Värna elevers rätt att välja skola genom att stoppa
stängningar av fristående skolor 

Stärka elevhälsan och fånga upp psykisk ohälsa tidigt



5.  Ett
tryggt
Solna



Trygghet är grunden för frihet. Friheten att gå hem sent på kvällen utan att se
sig över axeln. Friheten att låta barnen gå till skolan eller idrotten utan oro.
Friheten att bo i sitt hem utan att kriminella styr i trapphuset. Det är inte för
mycket begärt. Det är vad alla skötsamma Solnabor har rätt att förvänta sig.

Den moderatledda regeringen har genomfört historiska satsningar för att pressa
tillbaka brottsligheten. Straffen för grova vapenbrott har fördubblats. Polisen har
fått utökade resurser och nya verktyg. Anonyma vittnen har införts. Avlyssning
får användas i förebyggande syfte. Kameraövervakning har blivit enklare att
använda. Resultaten syns: gängvåldet har halverats, antalet skjutningar har
minskat kraftigt och uppklarningen av grova brott har ökat. Sverige är på rätt
väg.

Men brottsligheten har inte minskat överallt. I Solna har utvecklingen gått åt fel
håll. Andelen pojkar i årskurs nio som uppger att de flesta kamrater begår
allvarliga brott har fördubblats sedan valet. Nästan hälften av kvinnorna känner
sig otrygga när de går ut ensamma. Det nuvarande styret har inte använt de
verktyg som finns. Kameror som är installerade står avstängda. Insatser mot
öppna drogscener har varit senfärdiga. Solna behöver ett styre som tar
tryggheten på allvar.

Trygghet byggs inte bara med kameror och ordningsvakter, även om de behövs.
Den byggs också av att vuxna är synliga i ungas vardag, att föreningslivet fångar
upp dem som annars driver omkring och att stadsdelarna är levande. Skarpa
insatser och förebyggande arbete är inte alternativ till varandra. Den bästa
förebyggande politiken är fortfarande arbetslinjen som bryter utanförskap, en
skola som ger varje barn en chans och ett föreningsliv som ger unga ett positivt
sammanhang.
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En trygg stadsmiljö
Solnaborna ska kunna röra sig tryggt i hela staden, dygnet runt. Det kräver
synliga insatser i stadsmiljön. Moderaterna vill genomföra en kameraoffensiv och
sätta upp trygghetskameror på platser som polisen identifierar som otrygga.
Gångstråk mellan kollektivtrafik och bostadsområden ska bli upplysta och
bevakade trygghetsstråk. Vi vill införa permanenta ordningsvakter med god
lokalkännedom som komplement till polisen.

Många Solnabor är beroende av kollektivtrafiken och den ska kännas trygg att
använda, även sent på kvällen. Föräldrar ska inte behöva oroa sig för att deras
ungdomar tar sig hem från pendeln eller tunnelbanan. Solnas trygghetsarbete ska
kopplas till SL:s trygghetscentral med dess 25 000 kameror och samordnade
larmkedjor. Med bättre samordning kan staden snabbare upptäcka otrygga
situationer och förebygga brott i anslutning till kollektivtrafiken.
Solna är en stad som huserar stora evenemang. 

Konserter och fotbollsmatcher vid Strawberry arena lockar tiotusentals besökare
och det är en del av det som gör Solna levande. Men det ställer krav. Solnabor
som bor och rör sig kring Arenastaden ska inte behöva känna sig otrygga på
grund av stök i samband med evenemang. Staden ska i samverkan med polisen
och arrangörerna säkerställa ordning och trygghet i stadsrummet kring stora
evenemang.

Alla investeringar i stadsmiljön ska göras med trygghetsperspektiv: tillräcklig
belysning, genomtänkta planteringar och hänsyn till siktlinjer. Otrygga platser ska
kunna aktiveras med medborgarzoner där möblering, grönska och aktivitet
tränger undan otrygghet och gör stadsrummet tillgängligt för alla.

Bekämpa drogförsäljningen
Solna kämpar med att det förekommer drogförsäljning på många platser i vår
stad. Områden kring kollektivtrafiken, skolor och idrottplatser ska vara trygga och
drogfria. Det kräver en plan med samordnade insatser med polisen samt att
staden använder kameror och ordningsvakter. Vi behöver också förbättrade
inpasseringssystem i stadens fastigheter så att trapphus och gemensamma
utrymmen inte blir handelsplatser.



Gängkriminella ska inte styra i Solnas bostadsområden
Det är de skötsamma som ska ha kontroll i sina bostadsområden, inte de
kriminella. Sedan juli 2024 finns lagstiftning som gör det möjligt att vräka
gängkriminella. Samma lagstiftning stärker möjligheten att låta brottsutsatta bo
kvar när förövaren flyttas. Vi vill att Solna tillsammans med Signalisten och övriga
fastighetsägare inför rutiner för att använda dessa verktyg. 

Vi vill också ta fram en kommunal handlingsplan mot välfärdskriminalitet för att
säkerställa att inte en enda skattekrona går till kriminella som försöker tränga in i
stadens verksamheter.

Samverkan för ett tryggare Solna
Platssamverkan mellan stad, polis, fastighetsägare och civilsamhälle har visat sig
fungera. I Hagalund har samarbetet pågått i flera år och börjar ge tydliga resultat.
Platssamverkan ska bli en naturlig del av trygghetsarbetet i hela Solna. Genom
regelbundna trygghetsvandringar kan otrygga platser uppmärksammas och
insatser anpassas efter behov. Vi vill också inrätta en trygghetscentral där polis,
ordningsvakter, fältassistenter och nattvandrare arbetar samordnat för att öka
säkerheten i staden.
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Frihet från hedersförtryck
Det finns också ett annat slags utanförskap som växer fram genom
hedersrelaterat våld och förtryck som begränsar flickors och pojkars liv. Det är
oacceptabelt att unga människors frihet inskränks av kollektiva hedersnormer,
oavsett vilken religion eller tradition som används som förklaring. Regeringen har
infört ett nytt jämställdhetspolitiskt mål om att hedersrelaterat våld och förtryck
ska upphöra. Det ansvaret vilar på alla kommuner.

I stället för att synliggöra och ta tag i frågan har det nuvarande styret tonat ned
arbetet. Det riktade arbetet mot hedersvåld har klumpats ihop med våld i nära
relationer, som är en väldigt viktig men helt annan fråga. Inga kartläggningar av
utbredningen bland unga har genomförts. Vi vill att Solna tar ansvar och driver ett
tydligt arbete mot hedersförtryck, med kartläggning, utbildning och samverkan
mellan socialtjänst, skola och polis.

Stöd till brottsoffer
Moderaterna står alltid på brottsoffrens sida. Vi vill värna och utveckla stödet till
unga brottsoffer genom Brottsofferjouren och ett starkt föräldrastöd som ger
familjer förutsättningar att hantera det trauma som följer av att ett barn utsätts för
brott. Alla kvinnor som utsätts för våld i nära relationer ska få snabbt och bra stöd.
Solna ska stärka arbetet med kvinnofrid, se till att skyddade boenden finns
tillgängliga och ligga i topp i kvinnofridsbarometern. Det arbetet prioriterades
under moderatledda år och det ska prioriteras igen.

Moderaterna står alltid
på brottsoffrens sida. 
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Trygg i sitt hem
Solnaborna ska vara trygga också i sina egna hem. Inbrott och bostadsstölder är
integritetskränkande brott som skapar otrygghet långt efter att de skett. Staden
ska arbeta förebyggande genom bättre belysning kring bostäder, stöd till
fastighetsägare som vill förbättra skalskydd och lås, och ett nära samarbete med
polisen kring bostadsinbrott. 

Äldre Solnabor är särskilt utsatta för bedrägerier, telefonbedrägerier och stölder i
hemmet. Det handlar om människor som öppnar dörren eller svarar i telefonen i
god tro och som förtjänar att samhället står på deras sida. Vi vill stärka arbetet
med att skydda stadens seniorer mot brott, bland annat genom bättre information,
tryggare rutiner i hemtjänsten och ett nära samarbete med polisen.

Beredskap för oroliga tider
Världen omkring oss är mer osäker än på länge. Krig pågår i vår omvärld och
myndigheterna har tydliggjort vikten av att kommuner stärker sin krisberedskap.
Solna måste vara förberett på att kunna hantera allvarliga störningar i samhället,
från längre elavbrott och avbruten vattenförsörjning till säkerhetshot och extremt
väder.

Solna behöver en samlad krisberedskapsplan som säkerställer grundläggande
samhällsfunktioner även i kris. Det handlar om att trygga vattenförsörjningen,
säkerställa att det finns tillgång till livsmedel och att kommunikationerna fungerar.
Vi vill att skyddsrummen i staden inventeras och att fler offentliga byggnader, inte
minst skolor, utrustas för att kunna fungera som skyddade samlingsplatser.

Livsmedelsförsörjningen i kris ska inte bygga på tomma hyllor och hopp om att
leveranserna kommer igång. Vi vill undersöka möjligheten att bygga upp lokala
beredskapslager, bland annat genom att frystorka överbliven mat från
äldreomsorg och skola. Det är en konkret åtgärd som minskar matsvinn i
vardagen och stärker beredskapen på samma gång.
Solnaborna ska veta vart de vänder sig vid en allvarlig händelse. Informationen till
invånarna om krisberedskap ska stärkas och det ska tydliggöras var närmaste
skyddsrum och samlingsplats finns.
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Genomföra en kameraoffensiv på otrygga
platser och i kollektivtrafiken 

Bekämpa drogförsäljningen med kameror,
ordningsvakter och bättre lås i trapphusen 

Vräka gängkriminella och ta fram en handlingsplan
mot välfärdskriminaliteten 

Stärka stadens arbete för att motverka hedersförtryck 

Vi vill

Stärka stödet till brottsoffer och låta våldsutsatta
kvinnor bo kvar i sina bostäder 

Arbeta förebyggande mot bostadsinbrott och skydda
äldre mot bedrägerier 

Säkerställa att Solna fungerar även vid kris och
strömavbrott



6.
Stadsdelar
att trivas i
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Bygg med balans
Solna har över 10 000 bostäder i plan genom utbyggnaden av Järvastaden,
Arenastaden, Södra Hagalund och Hagastaden. Det är enorma projekt som
kommer förändra hela stadsdelar. Vi vill växa in i den nya kostymen innan vi syr
upp nästa. Fokus ska ligga på att färdigställa det vi planerat, inte på att starta nya
projekt utan genomtänkt finansiering eller vision.

Solna är en stad dit människor söker sig. Hit flyttar man för jobben,
kollektivtrafiken, närheten till natur och känslan av att bo i en stad som
utvecklas med närhet till Stockholms innerstad. 

Var tredje Solnabo har flyttat hit under de senaste åren. Vi vill att Solna ska
fortsätta vara en stad som lockar, en plats där man vill bo hela livet. Där barnen
kan växa upp i trygga bostadsområden med en bra skola runt hörnet. Där man
hittar en större lägenhet eller ett radhus när familjen växer, i stället för att behöva
flytta. Och där stadsdelarna har liv, med butiker, caféer och service som gör
vardagen enklare.

Under moderatledda år omvandlade Solna gamla industriområden och övergivna
kontorsytor till levande stadsdelar. Det är den typen av utveckling vi vill fortsätta
med. Bygga på mark som redan är hårdgjord, färdigställa det som planerats och
bevara de grönområden som gör Solna till Solna.

Det nuvarande styret har i
stället jagat volym. Hyreshus
trängs in på grönytor och i
trädgårdar i befintliga
bostadsområden utan hänsyn
till helheten. Det saknas en
tydlig vision för hur Solna ska
utvecklas. Förtätning utan plan
är inte stadsutveckling. Vi
säger nej till förtätning som
går ut över parker,
grönområden och
Nationalstadsparken.
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I en växande stad är bostadsbyggande viktigt. Men det är ännu viktigare att
bygga bostäder som Solnabor faktiskt efterfrågar: större lägenheter, radhus
och ägda boenden, så att familjer som vill växa kan stanna kvar. Lika viktigt är
det att nästa generation får möjlighet att flytta hemifrån och skapa sitt eget
hem, därför vill vi slå vakt om den särskilda ungdomskön som gör det enklare
för unga Solnabor att flytta hemifrån.

Det som byggs i Solna ska byggas med omsorg. Vi vill uppdatera
översiktsplanen och ställa krav på god arkitektur i nya projekt. Genom
markanvisningstävlingar kan vi uppmuntra byggherrar att satsa på kvalitet.
Närboendes synpunkter ska vägas in tidigt, inte som en
efterhandskonstruktion.

Stadsplanering handlar inte bara om antalet bostäder eller hela nya stadsdelar.
Solna är en mosaik av områden med olika karaktär och historia. Varje nytt
projekt är en chans att knyta ihop bitarna bättre, så att stadsdelarna hänger
samman i stället för att leva sina egna liv. Varje större byggprojekt är också ett
tillfälle att rusta upp gatan utanför, parken bredvid eller torget runt hörnet, så
att hela stadsdelen lyfts och inte bara den nya tomten.

Stadsdelar med liv och service
Solna behöver levande centrum och torg. Råsunda torg ska utvecklas till en
välkomnande mötesplats med torghandel, uteservering och aktivitet.
Hagalunds centrum behöver en långsiktig upprustning som gör platsen trygg
och trivsam, i samverkan med näringslivet. Överjärva gård vill vi utveckla till ett
attraktivt besöksmål med fokus på djur, restaurang, café och marknader,
samtidigt som områdets kulturhistoriska värde bevaras.

Signalisten kommer de närmaste åren att renovera sina fastigheter från 60-
och 70-talen. Målet ska vara att de renoverade husen håller god modern
standard och att hyresrätten i Solna är ett boende man väljer för att man vill,
inte för att man måste.



38

Bygga klart de stora stadsutvecklingsprojekten
och stoppa förtätningar i bostadsområden 

Bygga fler större lägenheter och radhus så att fler
kan bo kvar längre i Solna 

Värna om en ungdomskö i Signalisten så att unga
Solnabor ska kunna flytta hemifrån 

Använda större byggprojekt till att också rusta upp
gator, parker och torg i omgivningen 

Vi vill

Skapa liv och rörelse kring våra centrum och torg
med fler uteserveringar och mer näringsliv 

Fortsätta utveckla Överjärva gård till ett attraktivt
besöksmål



7.  Bättre
kollektivtrafik
och
kommunikationer
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Bra kommunikationer är inte en bekvämlighet. Det är det som gör att
vardagen fungerar. Att du hinner till jobbet, att barnen kommer hem från
träningen, att du inte behöver planera en timme extra för att bussen kanske
inte går. Det ska fungera oavsett om man tar tunnelbanan, pendeln, bussen,
cykeln eller bilen. Solna har ett fantastiskt läge med god tillgång till
kollektivtrafik. Den infrastrukturen ska vi bygga vidare på, inte låta förfalla.

Tunnelbana och pendeltåg
Den nya tunnelbanelinjen från
Odenplan via Hagastaden och
Hagalund till Arenastaden förändrar
Solna. Moderaterna vill att
tunnelbanan på sikt förlängs till
Bergshamra och Järva krog för att
knyta ihop hela kommunen. 

I Huvudsta vill vi möjliggöra en ny
pendeltågsstation genom
överdäckning av Mälarbanan. Det
ger bättre kollektivtrafik och minskar
buller för de boende. Vi vill verka för
ökad turtäthet på pendeltåget så att
det går att lita på att tåget kommer.
Solna station ska utvecklas till en
attraktiv knutpunkt som gör det
enkelt att byta mellan trafikslag.

Buss, cykel och bil
Framkomligheten på gatorna är
avgörande för både bussresenärer
och bilister. Det spelar liten roll hur
ofta bussen går om den fastnar i kö,
och bilisten förlorar lika mycket tid
bakom ratten. Solna har vuxit snabbt
utan att vägnätet hängt med och
resultatet är längre köer och en mer
ansträngd vardag. 

Framkomligheten ska prioriteras när
nya områden planeras och gator
byggs om, inte hanteras som ett
tillägg på slutet.

Busstrafiken är minst lika viktig som
spårtrafiken för att vardagen ska gå
ihop. De senaste åren har busslinjer
som Solnaborna är beroende av
dragits in eller försämrats. 

Direktförbindelsen mellan Frösunda
och innerstaden försvann när buss
57 drogs in, trots att över 4 000
Solnabor protesterade. Buss 515 har
drabbats av återkommande inställda
turer under rusning. Linje 507 har
lagts ned och den uppskattade linje
509 går inte längre via Solna
busstorg vilket gör promenaden
mellan den nya hållplatsen och
tunnelbanan otillgänglig och otrygg.
Det är en utveckling som slår mot
pendlare, barnfamiljer och äldre som
är beroende av kollektivtrafiken.

Bra kommunikationer är inte en
bekvämlighet. Det är det som

gör att vardagen fungerar.
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Vi vill stärka samarbetet med Region Stockholm för att vända utvecklingen.
Direktförbindelsen mellan Frösunda och innerstaden måste återupprättas.
Turtätheten på de linjer som finns kvar måste vara tillräcklig för att man ska
kunna lita på att bussen kommer. Vi vill verka för nya stombusslinjer genom
centrala Solna och stärkt busstrafik i Järvastaden och norra Solna.

Cykeln är ett allt viktigare transportmedel i en tät stad. Cykelvägnätet ska
byggas ut och separationen mellan gående och cyklister förbättras i parker
och längs stråk. Elsparkcyklar och andra delade fordon ska vara tillgängliga
men får inte bli ett hinder för framkomligheten. Ordning och reda ska gälla på
Solnas gator.

Bilen är en del av vardagen för många Solnabor. Vi vill sänka de chockhöjda
parkeringsavgifterna, tillskapa fler boendeparkeringsplatser genom en
inventering av gaturummet och förbättra framkomligheten. 

I takt med att elbilarna blir fler behöver laddinfrastrukturen byggas ut. Vi vill
underlätta för både Signalisten och privata fastighetsägare att sätta upp fler
laddstolpar.



42

Prioritera framkomligheten så att bussar och bilar
kommer fram i Solna 

Säkerställa utbyggnaden av den nya
tunnelbanelinjen och verka för förlängning till
Bergshamra och Järva krog 

Möjliggöra ny pendeltågsstation i Huvudsta 

Återupprätta direktförbindelsen med buss mellan
Frösunda och innerstaden och stärka busstrafiken i
Järvastaden och centrala Solna 

Vi vill

Fortsätta utbyggnaden av cykelvägar och förbättra
separationen mellan gående och cyklister 

Sänka parkeringsavgifterna och skapa fler
boendeparkeringsplatser 

Bygga ut laddinfrastrukturen för elbilar i samarbete
med fastighetsägare



8.  Grönt,
rent och
snyggt
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Solna erbjuder en unik kombination av stadspuls och grönområden. Det ska
vara rent, snyggt och grönt i Solna. Inte för att det står i en vision utan för att
det märks när man går ut genom dörren. Att parken är välskött, att klottret är
borta, att det finns blommor i rabatterna. Det är sådant som gör skillnad i
vardagen. 

Solna har unika grönområden och närhet till vatten. I en tätbebyggd stad
behöver vi parker och naturreservat för rekreation, lek och motion. De gröna och
blå ytorna ger oss platser att andas, de svalkar i värmen och tar hand om
regnvatten. Det är värden vi ska vara rädda om.

Värna och utveckla grönområdena
Moderaterna vill satsa på bättre underhåll av Råstasjöns, Ulriksdals och
Igelbäckens naturreservat med bättre gångvägar, elljusspår och åtgärder som
gör dem trivsamma och tillgängliga. Buskage ska beskäras och belysning
förstärkas så att fler vågar och vill besöka våra grönområden. Vi vill öka
krontäckningen i staden med fler gatuträd som ger skugga, svalka och renare
luft. Parker och torg ska vara välskötta med fler planteringar som ger glädje
under hela året.

För ett 

Solna
grönare



Solna ska ta vara på närheten till vatten. Därför vill vi förbättra vattenkvaliteten i
Brunnsviken, Edsviken och Ulvsundasjön för att minska föroreningar och
övergödning. Området kring Råstasjön ska rustas upp. Vi vill att Solna ska vara en
stad som lever utomhus, inte bara under sommarmånaderna men särskilt då. Det
ska vara enkelt att njuta av en picknick i parken, ta en fika vid sjön eller ett glas
vin på ett uteställe. Caféer, foodtrucks och småföretagare ska kunna etablera sig
vid våra sjöar, parker och torg. Nya dagvattendammar ska anläggas för att minska
spridningen av miljögifter och samtidigt skapa trevliga parkmiljöer i våra
bostadsområden. 

Vi vill värna om våra grönområden i stadsplaneringen och förtätningar som sker
måste ske med stor hänsyn till parker och grönstråk. Friluftslivet i Solna är till
glädje för många, inte minst för hundägare. Men med koppeltvång i hela
kommunen behövs fler hundrastgårdar. Det ska vara enkelt att ha hund i Solna. 

En ren och snygg stad
Många Solnabor reagerar på att staden blivit skräpigare och mer nedklottrad. Det
ska vi ändra på. Nolltolerans ska råda mot klotter och skadegörelse. Klotter ska
saneras inom 48 timmar, i samverkan med privata fastighetsägare och polisen.
Renhållningen ska förstärkas med tätare tömning av soptunnor och mer
gatustädning. Dumpning av sopor vid återvinningsstationer är ett växande
problem som ska motverkas.

Vi vill att staden underhåller vägbanor och säkerställer att anmälda skador i
vägbanan åtgärdas inom en fastställd tid. Snöröjningen ska förbättras med
tydligare krav i upphandlingen. Sandsopningen på våren ska tidigareläggas så att
cyklister och fotgängare snabbare får framkomliga vägar.

Promenadstaden Solna
Varje dag promenerar Solnabor i alla åldrar. Till skolan, till kollektivtrafiken, till en
lunch med bekanta eller bara för att motionera. Men gångvägarna är alltför ofta
dåligt anpassade och varken säkra eller trygga. Cyklar och elsparkcyklar tränger
undan gående. Belysningen brister. Sittplatser saknas.

Solna ska bli en promenadstad. Gångstråken ska ha bra belysning, god sikt och
ordentlig beläggning som underhålls under alla årstider. Det ska finnas sittplatser
längs promenadsträckor och vid hållplatser. 
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Unga tjejer ska kunna promenera hem utan att känna oro. Seniorer ska inte
begränsas av osäkra trafiklösningar eller dåligt underhåll. Fotgängare ska få en
höjd prioritering i stadsplaneringen. Vi vill att staden tar fram en promenadplan
för Solna. Solnas strandpromenader ska utvecklas till trygga joggingstråk med
bättre belysning och utomhusgym.

Riktig miljöpolitik
Vi vill driva miljöpolitik som ger resultat, inte symbolpolitik. Solnas hus värms
med fossilfri fjärrvärme, vilket ger en mycket liten klimatpåverkan. Vi vill
energieffektivisera stadens fastigheter, vilket är bra både för miljön och för
skattebetalarna. Vi vill förenkla och snabba upp processen för
solcellsansökningar med bättre rådgivning och kortare handläggningstider.
Fastighetsnära insamling av förpackningar ska genomföras genom en
lösningsinriktad dialog med alla fastighetsägare. 

Bevara och utveckla Solnas naturreservat med
bättre gångvägar, belysning och elljusspår 

Förbättra vattenkvaliteten i Solnas sjöar och vikar

Plantera fler gatuträd som ger skugga, svalka och
gröna inslag i stadsmiljön 

Värna våra grönområden och inrätta fler hundrastgårdar 

Vi vill

Ha nolltolerans mot klotter med sanering inom 48 timmar 

Förstärka renhållningen med tätare tömning av sopkorgar
och mer gatustädning 

Förbättra vägunderhållet och reparera anmälda
skador snabbt 

Göra Solna till en promenadstad med trygga och
välskötta gångstråk 

Energieffektivisera stadens fastigheter och göra det
enklare att sätta upp solceller



9.  Mer
livsglädje i
Solna
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Idrottskommunen Solna
Solna är en av Sveriges främsta idrottskommuner med ett rikt föreningsliv och ett
brett utbud av aktiviteter. Moderaterna vill att det förblir så. Men det kräver att
anläggningarna underhålls, att det finns tillräckligt med tider och att pengarna når
ut till föreningarna i stället för att fastna i förvaltningen.

Andelen Solnabarn i idrottsaktiviteter i Solna är lågt jämfört med andra kommuner.
Det är en oroande utveckling. Vi vill vända den genom att rikta mer resurser direkt
till föreningslivet. 

Vi vill införa en bonus som följer Solnaungdomar till idrottsföreningarna, så att
föreningar som når fler barn också får bättre ekonomi. Föreningsstödet ska vara
enkelt att söka, förutsägbart och transparent.

Solna behöver en långsiktig anläggnings- och kapacitetsplan som ser till att det
finns tillräckligt med ytor för barn- och ungdomsidrotten. Nya inomhushallar
behövs för att fler barn ska få plats. Anläggningar för barn och unga ska
prioriteras före elitsatsningar. Idrottsytor ska inte användas som
uppställningsplatser vid byggen, som skett i Hagalund. Det behövs bättre
samordning.

Solna ska vara en stad där det finns mer att göra än att gå hem och stänga
dörren. Där barnen har en förening att gå till efter skolan, där tonåringen hittar
ett sammanhang som håller dem borta från fel sällskap, och där en pensionär
kan testa en ny sport eller gå på en konsert en tisdagskväll. Idrott, kultur och
fritid är inte utfyllnad i kommunens budget. Det är sådant som ger livet innehåll. 

För ett 

Solna
grönare



Alla som besöker Solnas idrottsanläggningar ska känna sig trygga. De senaste
årens händelser visar att trygghetsfrågorna gäller även i våra hallar och på våra
planer. Staden ska arbeta systematiskt med rutiner och förebyggande stölder och
drogförsäljning vid våra anläggningar. 

Alla rör sig inte i en förening, men alla mår bra av att röra på sig. Spontanidrotten
är ett bra komplement till föreningsidrotten och ett värde i sig. Utegym,
basketplaner, multisportplaner och löpspår ska finnas där människor bor i hela
Solna. När det är lätt att ta en löprunda efter jobbet eller samla några kompisar till
en match efter skolan blir staden mer levande och fler hittar in i rörelsen på sina
egna villkor.

Idrott hela livet
Idrotten är inte bara för barn och unga. Solna har en växande befolkning över 65
år som förtjänar möjligheter till ett aktivt liv. Vi vill att Solna uppmuntrar och
underlättar för föreningar att erbjuda aktiviteter för seniorer, inspirerat av den
nationella satsningen Idrott 65+. Varför ska inte en 68-åring kunna testa fotboll,
gymnastik eller simning i en förening i Solna? Det stärker folkhälsan,
gemenskapen och gör Solna till en stad för hela livet. 

Kultur som berikar
Solna har ett levande kulturliv med bibliotek, musik, teater, konst och lokala
evenemang. Kulturen skapar möten mellan människor och stärker känslan av att
höra hemma. Kultur ska vara en naturlig del av vardagen i Solna, i skolorna, i
föreningslivet och i stadens offentliga rum.
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Göra Solna till en av Sveriges ledande
idrottskommuner 

Införa en bonus som följer Solnaungdomar till
idrottsföreningarna och öka föreningsstödet 

Planera nya idrottshallar långsiktigt och prioritera barn
och unga före elitsatsningar 

Stärka tryggheten i Solnas idrottsanläggningar 

Vi vill

Uppmuntra föreningar att erbjuda aktiviteter för
seniorer genom Idrott 65+ 

Utveckla biblioteket i Ulriksdal med studierum och
göra stadsbiblioteket söndagsöppet 

Kulturskolan i Solna håller hög kvalitet och ger unga möjlighet att utveckla
talanger inom musik, dans och andra kulturella uttryck. Vi vill att fler barn ska få
den möjligheten. Kulturskolan ska vara hela Solnas kulturskola och verka ute i fler
stadsdelar så att tillgängligheten ökar.

Vi vill utveckla biblioteket i Ulriksdal till en del av Solna stadsbibliotek, med
bokningsbara studierum som är tillgängliga även under helgen. Stadsbiblioteket
ska vara söndagsöppet. 

Solnas egen konstsamling ska tillgängliggöras och stadens kulturinstitutioner
marknadsföras bättre. Liksom Sverige har en nationell kulturkanon vill vi att Solna
använder sitt lokala kulturarv för att stärka gemenskapen och inkludera alla
Solnabor.

Bredda Kulturskolan med fler elevplatser i hela Solna 

Bygga ut spontanidrotten med fler utegym,
multisportplaner och löpspår i hela Solna



10.  
Rätt stöd
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En funktionsnedsättning ska inte avgöra vilka möjligheter man har i Solna.
Den som kan och vill arbeta ska ha möjlighet att göra det. Den som behöver
stöd i vardagen ska få det utan onödig byråkrati. Och den som bor i en bostad
med särskild service ska mötas med respekt och ha inflytande över sitt eget
liv. Valfrihet och självbestämmande är lika viktigt oavsett funktionsförmåga.

En tillgänglig stad
Solna ska vara en tillgänglig stad.
Det innebär att gator, torg,
kollektivtrafik och offentliga
byggnader ska fungera för alla,
oavsett funktionsförmåga. Ska Solna
vara en promenadstad för alla
behövs sittplatser, jämna
beläggningar, ramper och
tillgängliga gångstråk är viktiga för
alla, men avgörande för den med
rullstol, rollator eller barnvagn.
Tillgängligheten ska alltid beaktas
vid ny- och ombyggnation av
offentliga miljöer. Fritidsaktiviteter
och kulturutbud ska vara tillgängliga
också för personer med
funktionsnedsättning.

Valfrihet och kvalitet
Solna har infört valfrihet inom daglig
verksamhet och korttidsvistelse. Det
är bra. Moderaterna vill att
valfriheten bevaras och utvecklas så
att fler utförare med olika profiler kan
erbjuda insatser anpassade efter
den enskildes önskemål. Kvaliteten
ska följas upp systematiskt, oavsett
om verksamheten drivs i kommunal
eller privat regi. Den som har en
LSS-insats ska ha tydlig information
om vilka alternativ som finns och
kunna göra ett aktivt val.

Från daglig verksamhet till arbete
Daglig verksamhet ska vara
meningsfull och utgå från den
enskildes intressen och förmåga. Vi
vill att Solna aktivt arbetar med att
skapa tydligare vägar från daglig
verksamhet till praktik och arbete på
den reguljära arbetsmarknaden, i
samarbete med det lokala
näringslivet. 

En funktionsnedsättning ska inte
stänga dörren till arbetslivet för den
som vill och kan bidra. Solna ska som
arbetsgivare gå före och erbjuda
praktikplatser och anpassade
anställningar i stadens verksamheter.
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Boende och trygghet
Solnabor med funktionsnedsättning som behöver boende ska erbjudas det i eller
nära kommunen. Att tvingas flytta långt från sitt nätverk och sina rutiner för att det
saknas platser är inte acceptabelt. Stadens planering för LSS-boenden ska ske
långsiktigt så att nya boenden tillkommer i takt med att behoven växer. 

Alla gruppboenden ska ha fungerande internetuppkoppling och tillgång till digitala
hjälpmedel som stärker självständigheten.

Stöd till anhöriga
Många anhöriga till personer med funktionsnedsättning bär ett stort ansvar. Vi vill
stärka stödet till anhöriga med rådgivning, avlösning och en tydlig kontaktväg in
till kommunen. Ingen ska behöva kämpa ensam mot byråkratin för att få det stöd
man har rätt till.

Bygga en stad där gator, kulturliv och fritid
fungerar för alla, oavsett funktionsförmåga

Värna valfriheten inom LSS och ställa
höga krav på alla utförare 

Bygga vägar från daglig verksamhet till arbetsmarknaden
och låta Solna stad gå före som arbetsgivare 

Planera långsiktigt för LSS-boenden så att Solnabor
kan bo kvar i sin hemkommun 

Säkerställa internetuppkoppling och digitala
hjälpmedel på alla gruppboenden 

Stärka stödet till anhöriga med rådgivning och
avlösning

Vi vill
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Solna ska vara en stad där man kan åldras med värdighet, trygghet och frihet.
Där man får bestämma över sin egen vardag, där omsorgen håller hög kvalitet
och där det finns stöd när man behöver det. Äldreomsorgen är en av
kommunens viktigaste uppgifter. Moderaterna vill att den präglas av respekt
för den enskilda människan, inte av system och byråkrati.

Valfrihet och självbestämmande
Varje människa är unik, med egna önskemål och behov. Det gäller inte minst på
ålderns höst. Du ska kunna välja vem som kommer hem och tar hand om dig i
hemtjänsten och vilken profil ditt äldreboende ska ha. Du ska kunna välja bort en
utförare du inte är nöjd med och ta med dig husdjuret om du behöver flytta till ett
boende. Det är inte förmåner. Det är egenmakt.

Det nuvarande styret har steg för steg börjat minska valfriheten genom att ta
tillbaka verksamheter i kommunal regi. Det gör äldreomsorgen mer likriktad och
mindre lyhörd för individens behov. Vi vill stoppa den utvecklingen. Fler aktörer
med olika profiler stärker kvaliteten och ger den äldre makten att välja det som
passar bäst.

Valfriheten ska också gälla i vardagens detaljer. När man vill gå upp, vad man vill
äta, hur dagen ska se ut. Måltiderna är en viktig del av livet och ska vara något
att se fram emot, inte bara näring. På Solnas äldreboenden ska svensk
husmanskost och våra traditioner tas tillvara. Vid jul, påsk och midsommar ska
det märkas både i maten och i gemenskapen. Den som vill ska kunna ta ett glas
vin eller öl till maten. Det är en del av en trivsam och värdig vardag.

För ett 

Solna
rättvisare



Trygg i sin omsorg
Den som tar emot hemtjänst släpper in någon i sitt hem. Det kräver tillit. Den äldre
ska ha rätt att påverka vem som kommer, också att ha samma kön på den som
utför omsorgen. Det handlar om trygghet och värdighet, inte minst för äldre
kvinnor som lever ensamma. Ingen ska behöva känna sig otrygg i sitt eget hem.

Kontinuiteten i hemtjänsten måste bli bättre. Allt fler äldre i Solna möter ett stort
antal olika personer under kort tid. Det skapar oro och försämrar kvaliteten. Det
ska vara bekanta ansikten som kommer innanför dörren, inte ständigt nya. Vi vill
att stadens kvalitetsuppföljning innehåller tydliga mål för personalkontinuitet.

Äldre Solnabor är också särskilt utsatta för bedrägerier, telefonbedrägerier och
stölder. Vi vill stärka arbetet med att skydda stadens seniorer mot brott genom
bättre information, tryggare rutiner i hemtjänsten och ett nära samarbete med
polisen.

Bo kvar hemma med rätt stöd
De flesta vill bo kvar hemma så länge det går. Vi vill ge äldre det stödet. Genom
förebyggande hembesök kan vi förutse behov och rikta rätt hjälp i rätt tid. Att ha
nära till matbutik, apotek och kollektivtrafik som fungerar även dagtid är
avgörande för att seniorer ska kunna leva ett självständigt liv. 

Solna ska vara en promenadstad med sittplatser, bra belysning och tillgängliga
gångstråk, inte minst för våra seniorer.
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Vi vill komplettera hemtjänsten
med en fixarservice för enkla
saker och ha en förenklad
biståndsbedömning för vardaglig
hjälp som städning och tvätt. När
orken inte längre räcker ska
kommunen finnas där med plats
på ett boende. 

Med fler digitala hjälpmedel och
fallprevention så underlättar vi för
fler som vill att bo kvar hemma.
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Vi vill stärka stödet till anhöriga med en tydlig kontaktväg in till kommunen och
ett professionellt stöd som underlättar vardagen.

Digitalisering som stärker omsorgen
Digitala verktyg kan göra äldreomsorgen bättre utan att den blir opersonlig.
Digitala lås ger den äldre kontroll över vem som kommer in och när. Digital
nattillsyn gör att man kan sova utan att bli väckt av personal. 

Videosamtal med anhöriga och vårdgivare minskar ensamheten och förenklar
kontakten. Det är förbättringar som höjer livskvaliteten för den som vill använda
dem. De digitala lösningarna ska fortsätta utvecklas i Solnas äldreomsorg, alltid
med den äldres samtycke och behov som utgångspunkt.

Boenden som möter behoven
Solna behöver fler boenden anpassade för seniorer. Trygghetsboenden med
närhet till gemensamhetslokaler och service gör det möjligt att bo kvar i sin
närmiljö med en tryggare vardag. I takt med att Solna får fler äldre invånare
behöver vi också planera för nya vård- och omsorgsboenden.

Motverka ensamhet
Ingen ska behöva vara ensam i Solna. Ensamhet bland äldre är ett allvarligt
folkhälsoproblem. Vi vill motverka ensamheten genom uppsökande verksamhet,
seniorträffar och mötesplatser. Frivilligorganisationer och föreningslivet har en
viktig roll att spela. 
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Det ska vara en självklarhet att alla äldreboenden har fungerande
internetuppkoppling och tv-anslutning så att man kan hålla kontakt med släkt
och vänner och följa med i omvärlden. 

I idrott- och fritidskapitlet beskriver vi hur vi vill uppmuntra föreningar att erbjuda
aktiviteter för seniorer genom Idrott 65+. Det är en del av samma ambition: att
Solna ska vara en stad där man lever aktivt och i gemenskap, oavsett ålder. 

Kompetens och språk
Goda kunskaper i svenska och hög kompetens hos medarbetarna är en
förutsättning för att den äldre ska känna tillit och trygghet. Vidareutbildning och
kompetensutveckling i äldreomsorgen ska prioriteras. Det ska finnas tydliga
karriärvägar där medarbetare kan vidareutbilda sig till vårdbiträden,
undersköterskor och specialistsjuksköterskor. Det höjer kvaliteten och gör Solna
till en mer attraktiv arbetsgivare i en bransch där konkurrensen om personal är
hård.

Solna ska vara en stad där man
kan åldras med värdighet,

trygghet och frihet.
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Värna valfriheten att välja och välja bort
hemtjänst och äldreboende 

Ge den äldre rätt att påverka vem som kommer hem
och se till att det är samma personer som återkommer 

Skydda äldre mot bedrägerier genom bättre
information och tryggare rutiner 

Underlätta för äldre att bo kvar hemma med
fixarservice och enklare ansökan om vardagshjälp 

Använda digitala lösningar och se till att alla
äldreboenden har internet och tv 

Motverka ofrivillig ensamhet med uppsökande
verksamhet, seniorträffar och stöd till anhöriga 

Satsa på medarbetarnas språkkunskaper,
kompetens och karriärvägar

Vi vill
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	Integration genom arbete Solna har under moderatledda år varit en av Sveriges bästa kommuner på integration. Det har varit möjligt genom tidigt stöd med språk och yrkesutbildning, hjälp att hitta ett av de många jobb som finns i staden, och tydliga krav på att den som kan arbeta också gör det. Den bästa integrationspolitiken går genom arbete och självförsörjning.
	Solna ska vara en internationell stad som välkomnar människor som vill göra rätt för sig och bli en del av samhället. Vi vill att Solna ska vara Sveriges mest attraktiva kommun för arbetskraftsinvandring. Att talanger och spetskompetens från hela världen väljer just Solna gör oss alla rikare genom starkare forskning, fler jobb och högre tillväxt.
	De som flyttat hit ska inte bara arbeta utan också kunna träna fotbollslaget, gå på årsmötet med bostadsrättsföreningen eller vara med och nattvandra. Då är språket en förutsättning. Vi vill utveckla SFI med snabbspår för arbetskraftsinvandrare och riktade insatser för dem  som har svårast att komma in i det svenska språket.
	Varje krona som går till fuskare är en krona som tas från dem som verkligen behöver stöd.
	Vi vill
	3.  Lärande från första dagen
	Förskolan är mer än barnomsorg. Det är här nyfikenheten väcks, språket utvecklas och grunden läggs för ett livslångt lärande. För föräldrarna är förskolan också en förutsättning för att vardagspusslet ska gå ihop. När du lämnar ditt barn på morgonen ska du veta att det är en trygg plats med kunnig personal och en verksamhet som ser just ditt barn.
	En förskola som fungerar i vardagen Förskolan måste vara tillgänglig. Det ska finnas förskolor nära hemmet och i anslutning till kollektivtrafiken så att föräldrar som pendlar kan lämna och hämta utan att vardagen går i kras. I dag tvingas föräldrar i Solna hantera stängda förskolor på grund av eftersatta lokaler och renoveringar, med långa omvägar och krångel som följd. Det måste bli bättre.
	Livspusslet ska också gå ihop under loven. I dag slås många förskolor ihop under sommarveckorna, vilket kan innebära att barnen hamnar långt från sin vanliga förskola och att föräldrarna tvingas till långa omvägar. Vi vill minska antalet veckor med sammanslagna förskolor och se till att närhetsprincipen följs när sammanslagningar måste göras.
	Solna behöver en långsiktigt hållbar lokalförsörjning. De satsningar som görs ska komma barnen till del, inte ätas upp av höga avskrivningar och hyreskostnader. Nya förskoleplatser behöver tillföras där det råder brist och vi vill ta ett helhetsgrepp kring förskoleplaneringen i de stadsdelar som växer.
	Vi vill
	4.  Kunskapsrik och trygg skolgång
	Sverige har ett av världens bästa utbildningssystem. Svenska elever presterar i internationell toppklass och den som växer upp i Sverige har tillgång till en skola som ger alla barn samma chans oavsett var man bor, storlek på föräldrarnas plånbok eller hur länge man bott i Sverige.
	Rätten att välja skola gör att varje familj kan hitta en utbildning som passar just deras barn, oavsett om det handlar om en pedagogisk inriktning, närheten till hemmet eller att vardagspusslet ska gå ihop. Det är en frihet vi ska vara stolta över och som vi aldrig ska kompromissa med.
	En bra skola är den viktigaste språngbrädan för klassresor och för att varje barn ska kunna nå sin fulla potential. Det är i skolan drömmar väcks och framtiden formas. Solna ska vara en av Stockholms bästa skolkommuner. Det kräver ett styre som prioriterar kunskap, trygghet och kvalitet framför allt annat.
	Solnas skola behöver en ny kurs Sedan 2022 har Solnas skolor fått nästan 25 procent mer i anslag, motsvarande över 240 miljoner kronor per år. Men resultaten har gått åt fel håll. Skolresultaten i årskurs nio var historiskt låga 2024. Andelen gymnasiebehöriga har sjunkit. Studieron har rasat. Kränkningar och otrygghet ökar för tredje året i rad.
	Samtidigt har pengar som går till faktisk undervisning minskat mätt per elev, medan administrationen ökat med 62 procent. Det nuvarande styret har dessutom beslutat om sparkrav på skolan de kommande åren. Mer pengar men sämre resultat. Solnas elever och lärare förtjänar bättre.
	Det går att vända utvecklingen. Men då krävs ett styre som prioriterar skolan på riktigt, som styr resurser till undervisning och som har mod att genomföra de förändringar som behövs.
	Kunskapsfokus i varje klassrum Skickliga lärare är det viktigaste för elevernas kunskapsutveckling. Vårt mål är att Solna har 100 procent behöriga lärare. Men det handlar om mer än behörighet på papper. Solna behöver lärare som behärskar sitt ämne, som skapar studiero och som möter varje elev. Lärare ska rekryteras med bra löner och en god arbetsmiljö, och de ska få fokusera på det de är bäst på: undervisning.
	Solnas utmaning är att upprätthålla hög lärartäthet även när elevantalen sjunker. Skolan får inte kastas mellan satsningar ena året och nedskärningar nästa. Det kräver en politik som prioriterar skolans pengar till kärnuppdraget.
	Det råder en läs- och skrivkris i svensk skola och Solna är inget undantag. Elever måste först lära sig skriva med papper och penna innan de övergår till skärmar. Fysiska läroböcker, mer läsning och färre störningsmoment i klassrummet är avgörande för att vända utvecklingen. Vi vill vidareutveckla kunskapsstrategin med en höjd ambition och en tydlig riktning kring hur fler elever ska klara kunskapskraven.
	Undervisningen ska vara kontinuerlig och anpassad under hela läsåret. Elever som riskerar att halka efter ska få stöd tidigt, inte först i lovskolan.
	Skolan ska klara av att både stötta de elever som har det svårast och utmana de som vill sikta högre. Med beprövade metoder som tvålärarsystem, strukturerad läxläsning och nivåanpassad undervisning kan vi möta varje elev där den befinner sig. Elever med särskilda behov ska ha tillgång till särskilda undervisningsgrupper som ger dem rätt stöd genom hela skolgången. Vi vill att Solnas kommunala skolor har ett riktmärke på 25 elever per klass, med möjlighet till ännu mindre klasser i de yngsta årskurserna. Redan i förskoleklass ska kartläggning ske för att upptäcka särskilda behov som kan finnas för att eleven ska lyckas.
	Ingen elev kan nå sin fulla potential utan trygghet.
	Valfrihet och kvalitet Vi värnar rätten att välja skola. Tack vare Solnas läge med god kollektivtrafik kan vi erbjuda en hög grad av valfrihet mellan skolor, inriktningar och pedagogiker. Mer än hälften av Solnas elever har valt en annan skola än kommunens egen. Det visar att valfriheten fungerar och att den är uppskattad.
	Moderaterna kommer aldrig ersätta det fria skolvalet med lottning eller bussning. Vi vill i stället utveckla den kommunala skolan och välkomna fristående skolor som bidrar till kvalitet och innovation. Likabehandlingsprincipen ska gälla för alla elever, oavsett vilken skola man valt. Betygen ska spegla elevens kunskaper, inte vilken skola man går på. Därför är det bra att regeringens nya betygssystem stärker likvärdigheten.
	Skolan ska också möta varje elev utifrån de enskilda behoven som finns. Redan i förskoleklass ska kartläggning ske för att upptäcka särskilda behov som kan finnas för att eleven ska lyckas. Nivåanpassning ska ske under skolgången så att såväl elever som ligger långt fram utmanas och att de elever som behöver mer tid får hjälp att komma i kapp.
	Skolor för framtiden Bra skolor kräver bra lokaler. Befintliga skollokaler som är slitna ska rustas upp. Bergshamraskolan måste rustas för att i framtiden vara en attraktiv skola som lockar fler elever. Den kommande mandatperioden vill vi säkra att man kan fylla högstadiet och då måste vi ta hand om Bergshamraskolan så vi lyckas med den viktiga uppgiften.
	Solna behöver en ny skola i Huvudsta som ger plats för moderna lärmiljöer med en fullstor sporthall. Skolan som byggs av vänsterstyret är inte dimensionerad efter vare sig dagens eller morgondagens elevantal och kommer stå halvtom vid skolstart. Vi vill därför inrymma Solnas anpassade skola och nya resursskola i den nya skolbyggnaden. Det ger färre tomma klassrum och låter barnen med de största behoven få nya, ändamålsenliga lokaler tidigare.
	I Järvastaden vill vi komplettera med ett mellanstadium så att familjer i stadsdelen inte behöver skicka sina barn till en skola långt hemifrån redan i fjärdeklass.
	Vi vill
	Attrahera och behålla skickliga lärare med bra löner, god arbetsmiljö och fokus på undervisning
	Flytta pengar från central administration till klassrummen för fler lärare, kuratorer och läroböcker
	Ha ett riktmärke på 25 elever per klass och stärka de särskilda undervisningsgrupperna
	Återupprätta studieron med tydliga ordningsregler, kameror och lärare som bestämmer i klassrummet
	Värna elevers rätt att välja skola genom att stoppa stängningar av fristående skolor
	Stärka elevhälsan och fånga upp psykisk ohälsa tidigt

	5.  Ett tryggt Solna
	Trygghet är grunden för frihet. Friheten att gå hem sent på kvällen utan att se sig över axeln. Friheten att låta barnen gå till skolan eller idrotten utan oro. Friheten att bo i sitt hem utan att kriminella styr i trapphuset. Det är inte för mycket begärt. Det är vad alla skötsamma Solnabor har rätt att förvänta sig.
	En trygg stadsmiljö Solnaborna ska kunna röra sig tryggt i hela staden, dygnet runt. Det kräver synliga insatser i stadsmiljön. Moderaterna vill genomföra en kameraoffensiv och sätta upp trygghetskameror på platser som polisen identifierar som otrygga. Gångstråk mellan kollektivtrafik och bostadsområden ska bli upplysta och bevakade trygghetsstråk. Vi vill införa permanenta ordningsvakter med god lokalkännedom som komplement till polisen.
	Många Solnabor är beroende av kollektivtrafiken och den ska kännas trygg att använda, även sent på kvällen. Föräldrar ska inte behöva oroa sig för att deras ungdomar tar sig hem från pendeln eller tunnelbanan. Solnas trygghetsarbete ska kopplas till SL:s trygghetscentral med dess 25 000 kameror och samordnade larmkedjor. Med bättre samordning kan staden snabbare upptäcka otrygga situationer och förebygga brott i anslutning till kollektivtrafiken. Solna är en stad som huserar stora evenemang.
	Konserter och fotbollsmatcher vid Strawberry arena lockar tiotusentals besökare och det är en del av det som gör Solna levande. Men det ställer krav. Solnabor som bor och rör sig kring Arenastaden ska inte behöva känna sig otrygga på grund av stök i samband med evenemang. Staden ska i samverkan med polisen och arrangörerna säkerställa ordning och trygghet i stadsrummet kring stora evenemang.
	Alla investeringar i stadsmiljön ska göras med trygghetsperspektiv: tillräcklig belysning, genomtänkta planteringar och hänsyn till siktlinjer. Otrygga platser ska kunna aktiveras med medborgarzoner där möblering, grönska och aktivitet tränger undan otrygghet och gör stadsrummet tillgängligt för alla.
	Bekämpa drogförsäljningen Solna kämpar med att det förekommer drogförsäljning på många platser i vår stad. Områden kring kollektivtrafiken, skolor och idrottplatser ska vara trygga och drogfria. Det kräver en plan med samordnade insatser med polisen samt att staden använder kameror och ordningsvakter. Vi behöver också förbättrade inpasseringssystem i stadens fastigheter så att trapphus och gemensamma utrymmen inte blir handelsplatser.
	Gängkriminella ska inte styra i Solnas bostadsområden Det är de skötsamma som ska ha kontroll i sina bostadsområden, inte de kriminella. Sedan juli 2024 finns lagstiftning som gör det möjligt att vräka gängkriminella. Samma lagstiftning stärker möjligheten att låta brottsutsatta bo kvar när förövaren flyttas. Vi vill att Solna tillsammans med Signalisten och övriga fastighetsägare inför rutiner för att använda dessa verktyg.
	Vi vill också ta fram en kommunal handlingsplan mot välfärdskriminalitet för att säkerställa att inte en enda skattekrona går till kriminella som försöker tränga in i stadens verksamheter.
	Samverkan för ett tryggare Solna Platssamverkan mellan stad, polis, fastighetsägare och civilsamhälle har visat sig fungera. I Hagalund har samarbetet pågått i flera år och börjar ge tydliga resultat. Platssamverkan ska bli en naturlig del av trygghetsarbetet i hela Solna. Genom regelbundna trygghetsvandringar kan otrygga platser uppmärksammas och insatser anpassas efter behov. Vi vill också inrätta en trygghetscentral där polis, ordningsvakter, fältassistenter och nattvandrare arbetar samordnat för att öka säkerheten i staden.
	Moderaterna står alltid på brottsoffrens sida.
	Trygg i sitt hem Solnaborna ska vara trygga också i sina egna hem. Inbrott och bostadsstölder är integritetskränkande brott som skapar otrygghet långt efter att de skett. Staden ska arbeta förebyggande genom bättre belysning kring bostäder, stöd till fastighetsägare som vill förbättra skalskydd och lås, och ett nära samarbete med polisen kring bostadsinbrott.
	Äldre Solnabor är särskilt utsatta för bedrägerier, telefonbedrägerier och stölder i hemmet. Det handlar om människor som öppnar dörren eller svarar i telefonen i god tro och som förtjänar att samhället står på deras sida. Vi vill stärka arbetet med att skydda stadens seniorer mot brott, bland annat genom bättre information, tryggare rutiner i hemtjänsten och ett nära samarbete med polisen.
	Beredskap för oroliga tider Världen omkring oss är mer osäker än på länge. Krig pågår i vår omvärld och myndigheterna har tydliggjort vikten av att kommuner stärker sin krisberedskap. Solna måste vara förberett på att kunna hantera allvarliga störningar i samhället, från längre elavbrott och avbruten vattenförsörjning till säkerhetshot och extremt väder.
	Solna behöver en samlad krisberedskapsplan som säkerställer grundläggande samhällsfunktioner även i kris. Det handlar om att trygga vattenförsörjningen, säkerställa att det finns tillgång till livsmedel och att kommunikationerna fungerar. Vi vill att skyddsrummen i staden inventeras och att fler offentliga byggnader, inte minst skolor, utrustas för att kunna fungera som skyddade samlingsplatser.
	Livsmedelsförsörjningen i kris ska inte bygga på tomma hyllor och hopp om att leveranserna kommer igång. Vi vill undersöka möjligheten att bygga upp lokala beredskapslager, bland annat genom att frystorka överbliven mat från äldreomsorg och skola. Det är en konkret åtgärd som minskar matsvinn i vardagen och stärker beredskapen på samma gång. Solnaborna ska veta vart de vänder sig vid en allvarlig händelse. Informationen till invånarna om krisberedskap ska stärkas och det ska tydliggöras var närmaste skyddsrum och samlingsplats finns.
	Vi vill
	6.  Stadsdelar att trivas i
	Solna är en stad dit människor söker sig. Hit flyttar man för jobben, kollektivtrafiken, närheten till natur och känslan av att bo i en stad som utvecklas med närhet till Stockholms innerstad.
	I en växande stad är bostadsbyggande viktigt. Men det är ännu viktigare att bygga bostäder som Solnabor faktiskt efterfrågar: större lägenheter, radhus och ägda boenden, så att familjer som vill växa kan stanna kvar. Lika viktigt är det att nästa generation får möjlighet att flytta hemifrån och skapa sitt eget hem, därför vill vi slå vakt om den särskilda ungdomskön som gör det enklare för unga Solnabor att flytta hemifrån.
	Det som byggs i Solna ska byggas med omsorg. Vi vill uppdatera översiktsplanen och ställa krav på god arkitektur i nya projekt. Genom markanvisningstävlingar kan vi uppmuntra byggherrar att satsa på kvalitet. Närboendes synpunkter ska vägas in tidigt, inte som en efterhandskonstruktion.
	Stadsplanering handlar inte bara om antalet bostäder eller hela nya stadsdelar. Solna är en mosaik av områden med olika karaktär och historia. Varje nytt projekt är en chans att knyta ihop bitarna bättre, så att stadsdelarna hänger samman i stället för att leva sina egna liv. Varje större byggprojekt är också ett tillfälle att rusta upp gatan utanför, parken bredvid eller torget runt hörnet, så att hela stadsdelen lyfts och inte bara den nya tomten.
	Stadsdelar med liv och service Solna behöver levande centrum och torg. Råsunda torg ska utvecklas till en välkomnande mötesplats med torghandel, uteservering och aktivitet. Hagalunds centrum behöver en långsiktig upprustning som gör platsen trygg och trivsam, i samverkan med näringslivet. Överjärva gård vill vi utveckla till ett attraktivt besöksmål med fokus på djur, restaurang, café och marknader, samtidigt som områdets kulturhistoriska värde bevaras.
	Signalisten kommer de närmaste åren att renovera sina fastigheter från 60- och 70-talen. Målet ska vara att de renoverade husen håller god modern standard och att hyresrätten i Solna är ett boende man väljer för att man vill, inte för att man måste.
	Vi vill
	7.  Bättre kollektivtrafik och kommunikationer
	Bra kommunikationer är inte en bekvämlighet. Det är det som gör att vardagen fungerar. Att du hinner till jobbet, att barnen kommer hem från träningen, att du inte behöver planera en timme extra för att bussen kanske inte går. Det ska fungera oavsett om man tar tunnelbanan, pendeln, bussen, cykeln eller bilen. Solna har ett fantastiskt läge med god tillgång till kollektivtrafik. Den infrastrukturen ska vi bygga vidare på, inte låta förfalla.

	Bra kommunikationer är inte en bekvämlighet. Det är det som gör att vardagen fungerar.
	Vi vill stärka samarbetet med Region Stockholm för att vända utvecklingen. Direktförbindelsen mellan Frösunda och innerstaden måste återupprättas. Turtätheten på de linjer som finns kvar måste vara tillräcklig för att man ska kunna lita på att bussen kommer. Vi vill verka för nya stombusslinjer genom centrala Solna och stärkt busstrafik i Järvastaden och norra Solna.
	Cykeln är ett allt viktigare transportmedel i en tät stad. Cykelvägnätet ska byggas ut och separationen mellan gående och cyklister förbättras i parker och längs stråk. Elsparkcyklar och andra delade fordon ska vara tillgängliga men får inte bli ett hinder för framkomligheten. Ordning och reda ska gälla på Solnas gator.
	Bilen är en del av vardagen för många Solnabor. Vi vill sänka de chockhöjda parkeringsavgifterna, tillskapa fler boendeparkeringsplatser genom en inventering av gaturummet och förbättra framkomligheten.
	I takt med att elbilarna blir fler behöver laddinfrastrukturen byggas ut. Vi vill underlätta för både Signalisten och privata fastighetsägare att sätta upp fler laddstolpar.
	Vi vill
	8.  Grönt, rent och snyggt
	För ett
	Solna
	grönare
	Solna erbjuder en unik kombination av stadspuls och grönområden. Det ska vara rent, snyggt och grönt i Solna. Inte för att det står i en vision utan för att det märks när man går ut genom dörren. Att parken är välskött, att klottret är borta, att det finns blommor i rabatterna. Det är sådant som gör skillnad i vardagen.


	Solna ska ta vara på närheten till vatten. Därför vill vi förbättra vattenkvaliteten i Brunnsviken, Edsviken och Ulvsundasjön för att minska föroreningar och övergödning. Området kring Råstasjön ska rustas upp. Vi vill att Solna ska vara en stad som lever utomhus, inte bara under sommarmånaderna men särskilt då. Det ska vara enkelt att njuta av en picknick i parken, ta en fika vid sjön eller ett glas vin på ett uteställe. Caféer, foodtrucks och småföretagare ska kunna etablera sig vid våra sjöar, parker och torg. Nya dagvattendammar ska anläggas för att minska spridningen av miljögifter och samtidigt skapa trevliga parkmiljöer i våra bostadsområden.
	Vi vill värna om våra grönområden i stadsplaneringen och förtätningar som sker måste ske med stor hänsyn till parker och grönstråk. Friluftslivet i Solna är till glädje för många, inte minst för hundägare. Men med koppeltvång i hela kommunen behövs fler hundrastgårdar. Det ska vara enkelt att ha hund i Solna.
	En ren och snygg stad Många Solnabor reagerar på att staden blivit skräpigare och mer nedklottrad. Det ska vi ändra på. Nolltolerans ska råda mot klotter och skadegörelse. Klotter ska saneras inom 48 timmar, i samverkan med privata fastighetsägare och polisen. Renhållningen ska förstärkas med tätare tömning av soptunnor och mer gatustädning. Dumpning av sopor vid återvinningsstationer är ett växande problem som ska motverkas.
	Vi vill att staden underhåller vägbanor och säkerställer att anmälda skador i vägbanan åtgärdas inom en fastställd tid. Snöröjningen ska förbättras med tydligare krav i upphandlingen. Sandsopningen på våren ska tidigareläggas så att cyklister och fotgängare snabbare får framkomliga vägar.
	Promenadstaden Solna Varje dag promenerar Solnabor i alla åldrar. Till skolan, till kollektivtrafiken, till en lunch med bekanta eller bara för att motionera. Men gångvägarna är alltför ofta dåligt anpassade och varken säkra eller trygga. Cyklar och elsparkcyklar tränger undan gående. Belysningen brister. Sittplatser saknas.
	Solna ska bli en promenadstad. Gångstråken ska ha bra belysning, god sikt och ordentlig beläggning som underhålls under alla årstider. Det ska finnas sittplatser längs promenadsträckor och vid hållplatser.
	Vi vill
	Bevara och utveckla Solnas naturreservat med bättre gångvägar, belysning och elljusspår
	Förbättra vattenkvaliteten i Solnas sjöar och vikar
	Plantera fler gatuträd som ger skugga, svalka och gröna inslag i stadsmiljön
	Värna våra grönområden och inrätta fler hundrastgårdar
	Ha nolltolerans mot klotter med sanering inom 48 timmar
	Förstärka renhållningen med tätare tömning av sopkorgar och mer gatustädning
	Förbättra vägunderhållet och reparera anmälda skador snabbt
	Göra Solna till en promenadstad med trygga och välskötta gångstråk
	Energieffektivisera stadens fastigheter och göra det enklare att sätta upp solceller

	9.  Mer livsglädje i Solna
	Solna ska vara en stad där det finns mer att göra än att gå hem och stänga dörren. Där barnen har en förening att gå till efter skolan, där tonåringen hittar ett sammanhang som håller dem borta från fel sällskap, och där en pensionär kan testa en ny sport eller gå på en konsert en tisdagskväll. Idrott, kultur och fritid är inte utfyllnad i kommunens budget. Det är sådant som ger livet innehåll.

	För ett
	Solna
	grönare

	Alla som besöker Solnas idrottsanläggningar ska känna sig trygga. De senaste årens händelser visar att trygghetsfrågorna gäller även i våra hallar och på våra planer. Staden ska arbeta systematiskt med rutiner och förebyggande stölder och drogförsäljning vid våra anläggningar.
	Alla rör sig inte i en förening, men alla mår bra av att röra på sig. Spontanidrotten är ett bra komplement till föreningsidrotten och ett värde i sig. Utegym, basketplaner, multisportplaner och löpspår ska finnas där människor bor i hela Solna. När det är lätt att ta en löprunda efter jobbet eller samla några kompisar till en match efter skolan blir staden mer levande och fler hittar in i rörelsen på sina egna villkor.
	Idrott hela livet Idrotten är inte bara för barn och unga. Solna har en växande befolkning över 65 år som förtjänar möjligheter till ett aktivt liv. Vi vill att Solna uppmuntrar och underlättar för föreningar att erbjuda aktiviteter för seniorer, inspirerat av den nationella satsningen Idrott 65+. Varför ska inte en 68-åring kunna testa fotboll, gymnastik eller simning i en förening i Solna? Det stärker folkhälsan, gemenskapen och gör Solna till en stad för hela livet.
	Kultur som berikar Solna har ett levande kulturliv med bibliotek, musik, teater, konst och lokala evenemang. Kulturen skapar möten mellan människor och stärker känslan av att höra hemma. Kultur ska vara en naturlig del av vardagen i Solna, i skolorna, i föreningslivet och i stadens offentliga rum.
	Vi vill
	Göra Solna till en av Sveriges ledande idrottskommuner
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	10.   Rätt stöd för ett fritt liv
	En funktionsnedsättning ska inte avgöra vilka möjligheter man har i Solna. Den som kan och vill arbeta ska ha möjlighet att göra det. Den som behöver stöd i vardagen ska få det utan onödig byråkrati. Och den som bor i en bostad med särskild service ska mötas med respekt och ha inflytande över sitt eget liv. Valfrihet och självbestämmande är lika viktigt oavsett funktionsförmåga.
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	Bygga en stad där gator, kulturliv och fritid fungerar för alla, oavsett funktionsförmåga
	Värna valfriheten inom LSS och ställa höga krav på alla utförare
	Bygga vägar från daglig verksamhet till arbetsmarknaden och låta Solna stad gå före som arbetsgivare
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	Solna ska vara en stad där man kan åldras med värdighet, trygghet och frihet. Där man får bestämma över sin egen vardag, där omsorgen håller hög kvalitet och där det finns stöd när man behöver det. Äldreomsorgen är en av kommunens viktigaste uppgifter. Moderaterna vill att den präglas av respekt för den enskilda människan, inte av system och byråkrati.


	Trygg i sin omsorg Den som tar emot hemtjänst släpper in någon i sitt hem. Det kräver tillit. Den äldre ska ha rätt att påverka vem som kommer, också att ha samma kön på den som utför omsorgen. Det handlar om trygghet och värdighet, inte minst för äldre kvinnor som lever ensamma. Ingen ska behöva känna sig otrygg i sitt eget hem.
	Kontinuiteten i hemtjänsten måste bli bättre. Allt fler äldre i Solna möter ett stort antal olika personer under kort tid. Det skapar oro och försämrar kvaliteten. Det ska vara bekanta ansikten som kommer innanför dörren, inte ständigt nya. Vi vill att stadens kvalitetsuppföljning innehåller tydliga mål för personalkontinuitet.
	Äldre Solnabor är också särskilt utsatta för bedrägerier, telefonbedrägerier och stölder. Vi vill stärka arbetet med att skydda stadens seniorer mot brott genom bättre information, tryggare rutiner i hemtjänsten och ett nära samarbete med polisen.
	Bo kvar hemma med rätt stöd De flesta vill bo kvar hemma så länge det går. Vi vill ge äldre det stödet. Genom förebyggande hembesök kan vi förutse behov och rikta rätt hjälp i rätt tid. Att ha nära till matbutik, apotek och kollektivtrafik som fungerar även dagtid är avgörande för att seniorer ska kunna leva ett självständigt liv.
	Solna ska vara en promenadstad med sittplatser, bra belysning och tillgängliga gångstråk, inte minst för våra seniorer.
	Vi vill komplettera hemtjänsten med en fixarservice för enkla saker och ha en förenklad biståndsbedömning för vardaglig hjälp som städning och tvätt. När orken inte längre räcker ska kommunen finnas där med plats på ett boende.
	Med fler digitala hjälpmedel och fallprevention så underlättar vi för fler som vill att bo kvar hemma.
	Vi vill stärka stödet till anhöriga med en tydlig kontaktväg in till kommunen och ett professionellt stöd som underlättar vardagen.
	Digitalisering som stärker omsorgen Digitala verktyg kan göra äldreomsorgen bättre utan att den blir opersonlig. Digitala lås ger den äldre kontroll över vem som kommer in och när. Digital nattillsyn gör att man kan sova utan att bli väckt av personal.
	Videosamtal med anhöriga och vårdgivare minskar ensamheten och förenklar kontakten. Det är förbättringar som höjer livskvaliteten för den som vill använda dem. De digitala lösningarna ska fortsätta utvecklas i Solnas äldreomsorg, alltid med den äldres samtycke och behov som utgångspunkt.
	Boenden som möter behoven Solna behöver fler boenden anpassade för seniorer. Trygghetsboenden med närhet till gemensamhetslokaler och service gör det möjligt att bo kvar i sin närmiljö med en tryggare vardag. I takt med att Solna får fler äldre invånare behöver vi också planera för nya vård- och omsorgsboenden.
	Motverka ensamhet Ingen ska behöva vara ensam i Solna. Ensamhet bland äldre är ett allvarligt folkhälsoproblem. Vi vill motverka ensamheten genom uppsökande verksamhet, seniorträffar och mötesplatser. Frivilligorganisationer och föreningslivet har en viktig roll att spela.
	Solna ska vara en stad där man kan åldras med värdighet, trygghet och frihet.
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